



Jau visi jaučiame artėjančias, kažkuo taip širdį raminančias ir jaukumą teikiančias Kalėdas. Eidami gatvėje, sniegams leidžiantis ant skruostų, pro parduotuvių langus jau matome eilėmis išrikiuotus kalėdinius žaislus ir žybsinčias lemputes. Tik ir norisi grįžti namo, palįsti po antklode, laikyti rankose karštą kakavos puodelį ir stebėti lauke kąsniais byrančias snaiges. Net nepastebėsi, o laikas kaip vanduo prabėgs. Ir tada, kai ateis ta stebuklinga, taip laukta naktis, išsipildys visi troškimai ir svajonės. Tegu visa išsipildo Jums, mieli skaitytojai.

„Vivat sol“ redaktorė
Gutijera Maziliauskaitė, 1H

Sieja noras mokytis „Saulės“ gimnazijoje



Viktorija Laučiūtė, 3G

Šiuos naujus mokslo metus Kauno „Saulės“ gimnazijoje pradėjo 978 mokiniai. Iš viso yra 35 klasių komplektai: pirmokų – 9-nios, antrokų – 8-nios, trečiųjų – 9-nios ir ketvirtokų taip pat 9-nios klasės. Net 248 pirmųjų klasių gimnazistams šie mokslo metai „Saulėje“ buvo pirmieji. Pirmokė Gabija teigė, kad viskas buvo labai nauja: žmonės, aplinka. Mokykla atrodė kaip didelis labirintas. Ji žavisi bendraklasių draugiškumu, nes be jų pagalbos būtų kur kas sunkiau. Pirmoji diena šioje mokykloje nustebino ir Mariją. Mokytojai jai pasirodė geri, o mokymosi aplinka graži ir sutvarkyta. Pirmokė Luknė pirmąją dieną gimnazijoje baiminosi pasiklysti, kad bus sunku mokytis, nesusiras draugų. Tačiau ji susirado draugų, nes, anot jos, bendraklasiai draugiški ir malonūs.

Pirmokai pasidalijo ir įspūdziais apie pirmąsias pamokas. Miglė teigė, kad per pamokas visi ramūs, netrukšmauja ir netrukdo, kiekvienas dirba tai, ką reikia. Anot Nortės, dauguma mokytojų supranta, kad pirmokai dar nepripratę prie jų metodų, todėl reikalavimus išdėsto labai aiškiai. Mato teigimu, nors visi atvyko iš skirtingų mokyklų, visus pirmokus sieja noras mokytis „Saulės“ gimnazijoje.

Visiems „Saulėje“ besimokantiems gimnazistams naujieji pirmokai palinkėjo kantrybės, nepasiduoti, daug dirbti, gerai suprasti, dėl ko jie eina į mokyklą, mėgautis mokymusi, suderinti mokymosi, pomėgių ir poilsio laiką, nepamiršti juoktis, mylėti šią mokyklą bei pateisinti jos vardą ne tik puikiais pažymiais, bet ir garsinant. Mokytojams palinkėjo stiprybės, neprarasti geros nuotaikos, kuria skatinatė juos mokytis, taip pat nepamiršti pailsėti.

Kalbiname naujus mokytojus

Mantė Paplauskaitė, 1A

Prasidėjus naujiems 2022–2023 mokslo metams, mūsų gimnazijoje pradėjo dirbti pora naujų mokytojų: pavaduojantis etikos mokytojas Augustas Pinkevičius ir ekonomikos mokytoja ekspertė Sandra Paštuolytė. Laikraščio „Vivat sol“ redakcija spėjo pakalbinti etikos mokytoją A. Pinkevičių ir paprašė papasakoti, koks mokinys jis buvo mokykloje, kodėl pasirinko būtent mokytojo profesiją ir kokie pirmųjų darbo mėnesių „Saulės“ gimnazijoje įspūdžiai.

Koks buvau mokinys, kai mokiausi mokykloje? Per fizikos pamokas diskutuodavau apie politiką ir socialines problemas, o per matematikos – įnirtingai svarstydavau, kaip darbo uždavinių sąlygose žmogus pakelia daugiau nei vieną arbūzą. Na, o jei rimtai, tai mokydamasis mokykloje domėjaisi dalykais, kurie paprasčiausiai „netilpo“ į ugdymo programos rėmus, todėl susiformavo įtemptas santykis tarp to, kuo buvau suinteresuotas asmeniškai ir kuo turėjau užsiimti formaliai. Pavyzdžiui, literatūros pamokose skaitydavau bet kurio konteksto autorius, tik

ne privalomą lietuvių rašytojų kūrybą, nes pastaroji neretai keldavo nuobodulį. Vis dėlto, laikui bėgant, išmokau suderinti individualius ir norminius interesus, o tai, ką teko stumtelėti į antrą planą mokykloje, šiuo metu sudaro visos mano veiklos branduolį, atsispindintį filosofijos studijose.

Kodėl pasirinkau būtent šią profesiją? Jau kurį laiką pastebėjau, kad nemėgstu įprasto bendravimo apie kasdieninę buitį, todėl vietoj plepėjimo apie nieką visada stengiuosi pakreipti pokalbį švietėjiška linkme. Kita vertus, kadangi savo ateitį sieju su akademinė veikla,

ilgalais mokslo(si) procesas yra ne tik užsibrėžtas, bet ir aktyviai siektinas tikslas. Taigi, šių ambicijų vedamas nusprendžiau realizuoti savo pedagoginį potencialą ir mokykloje, kurioje abipusė komunikacija grįstos etikos/filosofijos krypties pamokos leidžia bendromis jėgomis gvildinti įvairias temas ir klausimus, laviruojančius privalomųjų mokomųjų dalykų užribuose.

Pirmųjų darbo mėnesių „Saulės“ gimnazijoje įspūdžiai viena-reikšmiškai teigiami, nes tenka dirbti su daugiausia brandžiais, įdomiais ir protingais asmenimis, kurie nebijo kelti klausimų, drąsiai

reikšti savo nuomonę ir ją įtikinamai argumentuoti. Paminėtina ir tai, kad mokydamas ne ką mažiau išmokstu ir iš pačių mokinių, todėl neretai tenka pasidžiaugti tuo, kad ugdymo procesas nevyksta asimetriškai. Žinoma, pasitaiko liūdinančių atvejų, kai per pamokas dalis mokinių beprasmiškai telefonuose „nuscrollina“ nemenką kilometrą, tačiau šiuos nustelbia aktyvūs ir žingeidūs kolegos, su kuriais dirbti – vienas malonumas. Taigi, dėl šių priežasčių kiekvieną rytą mielai kopiu į Savanorių prospektą kalną, žinodamas, kad manęs laukia turininga ir dinamiška darbo aplinka.

Mokytojai dalyvavo S'olimpiadoje

Kamilė Kasperavičiūtė,
Viktorija Kuznecova, IH

2022 metų spalio 5 dieną nuo pat ankstyvo ryto buvo švenčiama mokytojų diena. Kauno „Saulės“ gimnazijos moksleiviai, apimti entuziazmo, pradėjo S'olimpiadą. Šventės pradžioje Mokinių tarybos atstovai nekantriai laukė mokytojų prie gimnazijos pagrindinio įėjimo. Mokytojai buvo pasitikti šūkiomis ir plojimais, taip pat turėjo įveikti estafetinių ruožų ir net atlikti rimtą dopingo testą. Vėliau buvo apdovanoti už puikų pasirodymą.

Mokyklos atmosfera buvo tokia pati nuotaikinga kaip ir jos mokinių. Moksleiviai buvo apsirengę kaip tikri sportininkai, o koridoriai išpuošti šmaikščiomis mokytojų nuotraukomis. Mokyklos klasės buvo dekoruotos olimpiados ugnimis, žiedais ir kitais S'olimpiados simboliais.

Pasibaigus pamokoms mokytojai buvo pakviesti į didįjį S'olimpiados atidarymą. Kai kurie mokytojai į renginį atvyko apsirengę

sportininkų kostiumais: narais, boksininkais ir kt. S'olimpiada prasidėjo didingu olimpinės ugnies, kurią teko garbė uždegti gimnazijos direktorei, įnešimu į aikštę. Renginio metu mokytojai atliko liežuvio mankštą, dalyvavo įvairiose varžybose ir žaidimuose, klausėsi vaikinių ansamblio dainos „Visi Kauno Žalgirio fanai“, grožėjosi modernaus šokio grupės „Sol“ pasirodymu, kuriame dalyvavo mūsų talentinga bendraklasė Roberta Bernatavičiūtė. Ji nuoširdžiai dalijosi savo išpuodžiais. Roberta teigė, kad pasiruošti tokiam renginiui nebuvo lengva. Ji labai jaudinosi ir nerimavo, nes jai tai buvo ne tik pirmasis pasirodymas mokyklos scenoje, bet ir pats pirmasis jos išmoktas šokis su grupe „Sol“. Nors ir buvo sunku, Roberta džiaugiasi, jog turėjo galimybę prisidėti prie šios šventės. Renginio pabaigoje uždainavo galingas mokyklos choras „Akordas“, kuris atliko dainą „We Are the Champions“. Mokiniai mokytojams įteikė prisiminimo nuotraukas ir pasakė didelį AČIŪ.



Buvusių abiturientų patirtys: ar studijuoti Australijoje?

Remigijus Laučius,
90-ta laida

Visi baigę mokyklą susimąstome, ką daryti toliau, kur ir ką studijuoti, gal pailsėti metus, padirbėti ar pakeliauti. Mano planas buvo studijuoti, bet... am, Korona. Na, bet galiausiai pavyko išvykti studijuoti į Australiją. Visi turime savo viziją, kokia ši šalis. Aš išsivaizdavau, kad saulėtą, vien geri orai ir daug pavojingų gyvių. Nusileidęs greit supratau, jog klydau. Vos atvykęs teturėjau vieną gražią dieną ir tada išsisavaites lietaus, tai geri orai ne visada tiesa. O ir pavojingiausias gyvis, kurį sutikau, tai kakadu papūga, kuri nuo palmės mėtė riešutus ant galvos. Tai gi mieste tikrai nesutiks gyvačių, vorų ar krokodilų.

Na, o koks tas studento gyvenimas Sidnėjuje? Priklauso nuo kiekvieno pasirinkimų ir norų. Mano pasirinkimas man suteikė gana geras sąlygas dirbti ir studijuoti. Studijos tik vieną dieną per savaitę ir jokių knygų ar testų. Pasirinkau Entrepreneurship and innovation paskaitas Laneway koledže. Koledžas iš viso 3 klasės, bet kokybė, kurią suteikia, yra nepakartojama. Kiekvienas dėstytojas, kurį sutikau, turėjo ar turi savo verslus ir kalba viską iš praktinės pusės. Svarbus koledžo kriterijus tas, kad dėstytojai turi išmanyti tai, ką dėsto, praktiškai ir turėti verslo valdymo patirties. Taigi paskaitose analizuojame realias kompanijas, vystome savo idėjas, diskutuojame. Atsiskaitymo darbai yra kas savaitę ar dvi ir tik du įvertinimai – patenkinama arba ne. Primena pradinę mokyklą, bet

iš tiesų tai yra gana gera sistema, kai atsiskaitomieji darbai yra pagal tavo vystomą verslo idėją. Kiekvienas turi turėti ją, jeigu neturi, gali sugalvoti teorinę ir ją teoriškai plėtoti. Nepavyks nusirašyti, nes ir taip vieni kitiems padedame, kiekvieno atsiskaityme pateikta informacija yra kitokia, taigi kiekvienas per savo idėją turime parodyti, ko išmokome. Taip pritaikome žinias, kurios bus naudingos mūsų ateities verslui ar būsimam darbui.

Na, jeigu jau kalbame apie darbus, tai tikriausiai posakis „nesisuksi – negyvensi“ geriausiai apibūdina Sidnėjaus gyvenimą. Gali tingėti ir dirbti minimaliai, kad susimokėtum tik už nuomą, paskaitas ir kita, arba gali išnaudoti savo laisvą laiką suradęs darbą, kuriame galėsi dirbti visu etatu, ir taip leisti sau tikrai nemažai, nes barmenų algos yra nuo 30 australiškų dolerių per valandą. Nori leisti sau gerą restoraną porą kartų per mėnesį? Gali laisvai. Nori kiekvieną penktadienį dalyvauti jachtos vakarėliuose? Tą irgi gali sau leisti. Nori šokti Bočetą antradienio vakarais, joti žirgais trečiadieniais ir plaukti banglente ketvirtadieniais? Gali, bet tada pasitaupyti tikriausiai nepavyks. Viską lemia tai, kiek dirbsi ir kur. Mano vidutinė savaitė yra apie 45 valandos bare, tada 9 valandos kiekvieną antradienį paskaitose. Nedaug laisvo laiko, kai pagalvoji, bet pailsėti tikrai galima ir nuveikti galima tikrai nemažai.

Viską apibendrinus skamba gana neblogai ir tikriausiai daugelio galvose yra mintis, koks universitetas tinkamiausias man.

Nukelta į 3 psl.

Kaip tai nuostabu būti reikalingam žmonėms ir jausti šviesą savo delnuose

Auksė Armoškaitė, ID

2022 m. spalio 27 dieną į dvasinio susikauptimo popietę, skirtą Visų Šventųjų ir Vėlinių dienai, gimnazijos mokytojai, mokiniai, administracija susirinko prisiminti ir pagerbti savo kelionę baigusius bendruomenės narius.

„Šitos šventės yra vilties šventės, nes einame į susitikimą su savo brangiais mirusiais“, – kalbėjo Kauno Kristaus Prisikėlimo

parapijos klebonas Kęstutis Rugevičius. Renginio metu skambėjo M. K. Čiurlionio simfonija „Miške“ bei mokinių atliekami kūriniai, o dailininko paveiksliai („Praeitis“, „Scherzo“, „Laidotuvių simfonija IV“, „Saulėtekis“) kito kartu su kalbančiais, iliustruodami jų kalbas.

„Meilė niekada neišnyksta, mirtis nereiškia nieko, aš tik perėjau į kitą pusę. Gyvenimas yra toks, kodėl aš turėčiau išnykti iš jūsų minčių, jei aš išnykau iš jūsų

akių? Aš tik kitoje kelio pusėje.“ Šiuos žodžius lydėjo iškeliavusių vardai: Elena Spirgevičiūtė, Emilija Burnienė, Nijolė Mikolaitienė, Vida Lavrenčiuk, Tomas Žemaitis, Laima Krasauskaitė, Ona Barbora Želvienė, Valdemaras Jaruševičius, Kamilė Aleksaitė, Danutė Jokšienė, Rita Grigelienė, Aušrelė Krunglevičiūtė, Deivina Karūnaitytė.

Kiekvienam į amžinybę iškeliavusiajam buvo uždegta žvakė, kuri simbolizuoja tikėjimą, šviesą, gerį ir lydi mus nuo gimimo iki mirties.





Tolerancijos šventė „Saulės“ gimnazijoje

Bernadeta Žigelytė,
Matas Kaluževičius, 1E

Lapkričio 15 dieną, antradienį, vyko kasmetinė tradicinė pirmų klasių gimnazistų tolerancijos

popietė. Nuo 2017 metų ši graži tradicija pavadinta „Draugystės laivu“.

Šventės metu kiekvienas pirmokas galėjo save atskleisti vaidindamas, grodamas, šokdamas ar dainuodamas.

Kūrybiškumui ribų nėra. Tad pamatėme šių metų renginyje visko: nuo ikiistorinių laikų ritualų, tradicinių liaudies šokių iki modernistinės nūdienos.

Renginį vainikavo apdovanojimai. 1A klasė sužavėjo geriausiu

siužetu, 1D – sceniniu įvaizdžiu, 1E – scenine kultūra. Kūrybiškiausi buvo 1B klasės gimnazistai, jausmingiausi – 1C, nuotaikingiausi – 1K. Prasmingiausių sceninį sapną atskleidė 1F klasės mokiniai, daugiausiai klasės talentų parodė 1G

klasė, o spalvingiausiais judesiais pasižymėjo 1H.

Jautėsi šiltas pedagogų palaišymas ir indėlis į renginio ir pasirodymų organizavimą.

Visa tai mus jungia į sauliojų bendruomenę.

Buvusių abiturientų patirtys: ar studijuoti Australijoje?

Atkelta iš 2 psl.

Jeigu ruošiatės mokėti patys už studijas, tada sąrašas labai sumažėja, nes koledžuose vidutinė paskaitų kaina metams yra apie 8000 AUD, universitetuose prasideda nuo 25000 AUD, mano tipo paskaitos UTS tarptautiniams studentams 77000AUD per metus. Tai net ir su australiška alga yra nelabai įkandamas dalykas. Yra keli universitetai, kurie siūlo geras ir nebrangias studijas, bet surasti kartais sunku, bet verta. Kol kas patirtis čia yra nepakartojama, žmonės labai atsipalaidavę, draugiški, o jeigu pasiseka, sutinki lietuvių, kurie tave jau teoriškai net pažįsta. Svarbiausia, išlikti pozityviam ir nebijoti naujų bei kitokių kultūrų.

Viltė Unikauskaitė,
89-ta laida

Keliaudama visuomet pagalvodavau, jog būtų smagu gyventi kitoje šalyje ir pajauti jos gyvenimo ritmą. Tačiau tai taip ir likdavo tik svarstymai, kol neatėjo pandemija. Po pandemijos, kai gyvenimo būdas buvo sulėtėjęs ir net, sakyčiau, nuobodus, internete pamačiau, jog Australija atvėrė savo sienas keliautojams bei siūlo geresnes sąlygas atvykti mokytis ir gyventi. Po šio straipsnio pradėjau svarstyti rimčiau ir domėtis, ką reikia padaryti, kad patekčiau į Australiją.

Pasakiusi žmonėms, jog planuoju išvykti į Australiją, visuomet sulaukdavau klausimo: kodėl taip toli, kodėl būtent Australija? Iš tiesų niekuomet neturėjau svajonės gyventi Australijoje ir kaip tik sakydavau, jog negalėčiau gyventi šioje šalyje dėl vorų, gyvačių ir kitų nemielų gyvių, kurių čia apstu. Tačiau ši šalis atitiko visus



mano kriterijus: norėjau šilto klimato, gražios gamtos bei patogumų savo anglų kalbos įgūdžius. Išvykę draugai taip pat paantrino, jog Australija yra saugi, draugiška bei multikultūriška šalis. Tad nusprendžiau priimti šį iššūkį ir

pradėjau tvarkyti reikalingus dokumentus.

Į Australiją atvykau tada, kai šalyje buvo žiema, o Lietuvoje vasara. Buvo labai sunku palikti šeimą, draugus, o ir Lietuva vasaros metu yra labai graži. Tačiau šis

žingsnis buvo nelengvas išėjimas iš savo komforto zonos. Australijoje esu su studento viza ir studijuoju koledže projektų valdymą bei dirbu australiškoje kompanijoje, kurioje susipina kultūrinė įvairovė ir vietinis gyvenimo būdas.

Australijoje esu dar tik trečias mėnuo, tačiau galiu pasakyti, jog žmonės yra draugiški, paslaugūs, gyvena aktyvų gyvenimo būdą bei yra atsipalaidavę. Nors šalyje yra didelė kultūrinė įvairovė, tačiau gyventojai yra labai tolerantiški bei mandagūs. Šalies gamta ir gyvūnija yra labai įvairi ir graži, tačiau visuomet reikia nepamiršti, jog yra ir pavojingų paukščių, vorų ir kitų gyvūnų, bei būti atsargiam. Tačiau šiuos nepatogumus atperka geras, šiltas oras, daug palmių ir pozityvi aplinka.

Nors Australija yra toli nuo Lietuvos, tačiau čia tikrai galima sutikti nemažai lietuvių. Taip nutiko ir man, kai užsienietė kolegė darbe pasakė, jog pažįsta vieną lietuvių. Pamačiusi jo nuotrauką supratau, jog mes kartu mokėmės vienoje mokykloje. Tad kartais pasaulis atrodo toks mažas, bet yra labai smagu sutikti savo tautiečius svečioje šalyje!

Išvykus iš savo šalies, naujoje vietoje yra sunku, nieko nepažįsti, net apsipirkti parduotuvėje užtrunka ilgiau, nes nežinau produktų. Tačiau šios patirtys atneša daug gerų dalykų: turi išmokyti įveikti iššūkius, nuolat išeiti iš savo komforto zonos bei prisiimti daugiau atsakomybės. Bet visa tai atsiperka, kai sutinki naujus žmones, pamatai pasakiškus gamtos vaizdus ir dar labiau įvertini, ką turi, bei pasidžiaugi savimi, jog išdrįsai priimti tokį sprendimą. Yra toks pasakymas, jog reikia daryti tai, ko bijai labiausiai. Nors tai yra sunkiausias dalykas, bet atneša naujas, įsimintinas patirtis! Todėl visiems sauliojams linkiu būti drąsiems, veržliems ir daryti tuos dalykus, kurių bijote labiausiai. Visuomet priminkite sau, jog tai atsiperka, ir ateityje didžiuosius savimi!

„Aukšinės“ mokytojų ir mokinių frazės

- Šita formulė kaip Nescafe – trys viename.
- Pilnas pilvas – tuščia galva.
- Išjunk langą.
- Sultinys yra sūri arbata.
- Kremas įdegiui yra kaip barbekiu padažas vištai.
- Kokios jūs uoslingos.
- Žieduotuosios kirmėlės yra kirmėlių elitai.
- Kaip Valinskienė po ilgos darbo dienos.
- Sumažink apšvietą klasėje (išjunk šviesą).
- Su pagreičiu iš klasės išeik.
- Jūs turite nuostabius lokatorius ausis, todėl be problemų perskaitysite pateiktas užduotis.
- Reikia atsimerkti, kad pamatytum brėžinį kvadratą.
- Sumažinkite decibelus.

MOKYKLINIAI ANEKDOTAI

– Tėti, pavežėk iki mokyklos.
– Tai kad aš važiuoju į kitą pusę.

– Tai dar geriau!!!

❖ ❖ ❖

– Ar jau eini į mokyklą? – klausia dėdė savo mažojo sūnėno.

– Taip, – išdidžiai atsako šis.
– Na, o ką veiki per pamokas?
– Laukiu, kol jos pasibaigs.

❖ ❖ ❖

Mokykloj mokinys klausia mokytojos:

– Mokytoja, ar jūs mane gerbiate?

– Aišku, kad gerbiu, – atsako mokytoja.

Mokinys išdidžiai:
– Esu turėjęs visokių gerbėjų, bet mokytojos – dar ne.

❖ ❖ ❖

Mama ryte žadina vaiką:

– Zuikeli, kelkis, metas į mokyklą.

Vaikas versdamasis ant kito šono:

– Šiandien aš būsiu žuvytė, neturiu kojų ir niekur neisiu.

❖ ❖ ❖

– Mama, man mokykloje sako, kas esu išsiblaškęs. Juk taip nėra, tiesa?

– Berniuk, tu gyveni gretimoje laiptinėje.

❖ ❖ ❖

– Na, kaip nauja mokytoja?

– Kažkokia labai tikinti.

– ???

– Po kiekvieno mano atsakymą ji pasižiūri į lubas ir sako „Dieve mano“.

BĖGIOJANTIS FOTOAPARATAS

